



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-009/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO MÉDICO-HOSPITALAR E CORRELATOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

O **SECRETÁRIO DE SAÚDE** do Município de Iracema-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Agente de Contratação/Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em epígrafe.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor da(s) seguinte(s) licitante(s):

VENCEDORE(S):

Empresas vencedoras valor total: R\$ 1.326.669,82 (um milhão e trezentos e vinte e seis mil e seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos): **MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES** (05199870000155) com os lotes: 3, 4, 7, 12 e 15 no valor total de R\$ 318.662,82 (trezentos e dezoito mil e seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos). **PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS** (01722296000117) com os lotes: 10 e 14 no valor total de R\$ 403.325,00 (quatrocentos e três mil e trezentos e vinte e cinco reais). **IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA** (51477402000112) com os lotes: 6 e 8 no valor total de R\$ 51.122,00 (cinquenta e um mil e cento e vinte e dois reais). **JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA** (19794018000130) com os lotes: 1, 5, 11 e 13 no valor total de R\$ 342.840,00 (trezentos e quarenta e dois mil e oitocentos e quarenta reais). **LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA** (49476603000153) com os lotes: 2 e 9 no valor total de R\$ 210.720,00 (duzentos e dez mil e setecentos e vinte reais).

| IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA (CNPJ 51.477.402/0001-12) | | | | | | | |
|---|------|--|---------|----------|--------|-----------|---------------|
| Lote | Item | Descrição | Unidade | Marca | Qtd | VI. Unit. | VI. Total |
| 6 | 1 | Equipo macro gotas, ponta perfurante, câmara flexível macro gotas, pinça clamp, tubo flexível 150cm, injetor lateral-y auto cicatrizante regulador de fluxo e conector luer slip, com data de fabricação e validade. | Unidade | LABOR | 21.000 | R\$ 0,83 | R\$ 17.430,00 |
| 6 | 2 | Equipo micro gotas - contém: injetador lateral, controlador de luxo (com roldana), câmara de gotejamento com bico perfurador provido de entrada de ar lateral câmara não graduada, esterilizado por óxido de etileno, controlador de | Unidade | MEDSONDA | 260 | R\$ 1,95 | R\$ 507,00 |

A



| | | | | | | | |
|----------------------------|---|--|---------|--------|-----|----------|----------------------|
| | | fluxo: confeccionado poliestireno alto impacto comprimento: 44,00 (mm), tubo extensor: confeccionado em policloreto de vinila (PVC) (ext.(mm): 4,20 int.(mm): 3,00 comp.(mm): 1500 (1300 mm antes do injetor e 200mm apos o injetor). | | | | | |
| 6 | 3 | Equipo P/ Bomba De Infusão Simples Universal - Equipo para administração de soluções endovenosas com câmara flexível(3) e Filtro de partículas 15 micra(3a). | Unidade | NASA | 200 | R\$ 7,25 | R\$ 1.450,00 |
| 6 | 4 | Equipo para nutrição enteral - composição: lanceta perfuro cortante para conexão ao recipiente de solução; câmara flexível para visualização gotejamento de fluxo tipo pinça rolete. | Unidade | GLOMED | 500 | R\$ 1,67 | R\$ 835,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 20.222,00 |

| Lote | Item | Descrição | Unidade | Marca | Qtd | VI. Unit. | VI. Total |
|----------------------------|------|--|---------|-------------|-----|------------|----------------------|
| 8 | 1 | Filme radiológico 18x24cm cx c/100 películas | Caixa | FUJI | 15 | R\$ 161,30 | R\$ 2.419,50 |
| 8 | 2 | Filme radiológico 24x30cm cx c/100 películas | Caixa | FUJI | 30 | R\$ 268,83 | R\$ 8.064,90 |
| 8 | 3 | Filme radiológico 30x40cm cx c/100 películas | Caixa | FUJI | 20 | R\$ 448,05 | R\$ 8.961,00 |
| 8 | 4 | Filme radiológico 35x35cm cx c/100 películas | Caixa | FUJI | 25 | R\$ 332,40 | R\$ 8.310,00 |
| 8 | 5 | Papel filme para imagem de ultrasonografia upphg rolo com 110mm x 20mts; | Rolo | TECHNOPRINT | 60 | R\$ 52,41 | R\$ 3.144,60 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 30.900,00 |

VALOR TOTAL R\$ 51.122,00

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (CNPJ 19.794.018/0001-30)

| Lote | Item | Descrição | Unidade | Marca | Qtd | VI. Unit. | VI. Total |
|------|------|---|---------|-------|--------|-----------|--------------|
| 1 | 1 | Agulha desc. Hipodérmica, atóxica, apirogenica, 13x4,5, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência- data e tipo de esterelização e validade. | Unidade | MEDIX | 40.000 | R\$ 0,07 | R\$ 2.800,00 |
| 1 | 2 | Agulha desc. Hipodérmica, atóxica, apirogenica, 20x5,5, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência- data e tipo de esterelização e validade. | Unidade | MEDIX | 20.000 | R\$ 0,07 | R\$ 1.400,00 |
| 1 | 3 | Agulha desc. Hipodérmica, atóxica, apirogenica, 25x7,0, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor | Unidade | MEDIX | 50.000 | R\$ 0,07 | R\$ 3.500,00 |





| | | | | | | | |
|---|----|--|---------|---------|--------|----------|---------------|
| | | de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência- data e tipo de esterilização e validade. | | | | | |
| 1 | 4 | Agulha desc. Hipodérmica, atóxica, apirogenica, 25x8,0, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência- data e tipo de esterilização e validade. | Unidade | MEDIX | 50.000 | R\$ 0,07 | R\$ 3.500,00 |
| 1 | 5 | Agulha desc. Hipodérmica, atóxica, apirogenica, 40x12, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência- data e tipo de esterilização e validade. | Unidade | MEDIX | 35.000 | R\$ 0,08 | R\$ 2.800,00 |
| 1 | 6 | Agulha descartável para anestesia raque 25G x 3 1/2 caixa c/ 25 | Unidade | PROCARE | 300 | R\$ 4,10 | R\$ 1.230,00 |
| 1 | 7 | Cateter intravenoso nº 16 g | Unidade | MEDIX | 1.000 | R\$ 0,69 | R\$ 690,00 |
| 1 | 8 | Cateter intravenoso nº 18 g | Unidade | MEDIX | 1.000 | R\$ 0,69 | R\$ 690,00 |
| 1 | 9 | Cateter intravenoso nº 20 g | Unidade | MEDIX | 2.000 | R\$ 0,69 | R\$ 1.380,00 |
| 1 | 10 | Cateter intravenoso nº 22 g | Unidade | MEDIX | 2.000 | R\$ 0,69 | R\$ 1.380,00 |
| 1 | 11 | Cateter intravenoso nº 24 g | Unidade | MEDIX | 2.000 | R\$ 0,69 | R\$ 1.380,00 |
| 1 | 12 | Extensor (equipo mult vias) corta fluxo descartável esterilizado por oxido de etileno, fabricação, validade e registro do órgão competente | Unidade | MEDIX | 7.000 | R\$ 0,56 | R\$ 3.920,00 |
| 1 | 13 | Scalp nº 21 | Unidade | MEDIX | 15.000 | R\$ 0,19 | R\$ 2.850,00 |
| 1 | 14 | Scalp nº 23 | Unidade | MEDIX | 15.000 | R\$ 0,19 | R\$ 2.850,00 |
| 1 | 15 | Scalp nº 25 | Unidade | MEDIX | 10.000 | R\$ 0,18 | R\$ 1.800,00 |
| 1 | 16 | Scalp nº 19 | Unidade | MEDIX | 6.000 | R\$ 0,18 | R\$ 1.080,00 |
| 1 | 17 | Seringa descartável 1 ml para insulina c/ agulha 13 x 4,5 acoplada para insulina atóxica apirogênica, estéril, embalagem blister em papel grau cirúrgico, tempo de validade e registro do órgão competente. | Unidade | MEDIX | 25.000 | R\$ 0,21 | R\$ 5.250,00 |
| 1 | 18 | Seringa descartável 10 ml c/ agulha 25x 0,7 atóxicos apirogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível, flange com formato adequado embolo c/ pistão lubrificado. De material inerte, estéril em embalagem blister grau cirúrgico tipo de esterilização e validade. | Unidade | MEDIX | 40.000 | R\$ 0,27 | R\$ 10.800,00 |
| 1 | 19 | Seringa descartável 20 ml c/ agulha 25x 0,7 atóxicas apirogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível. Flange c/ formato adequado, em bolo c/ pistão lubrificado de material inerte, estéril, embalagem | Unidade | MEDIX | 45.000 | R\$ 0,37 | R\$ 16.650,00 |





| | | | | | | | |
|----------------------------|----|--|---------|-------|--------|----------|----------------------|
| | | blister em papel grau cirúrgico, tempo de validade e registro do órgão competente; | | | | | |
| 1 | 20 | Seringa descartável 3 ml c/ agulha 25x7, atóxica, aterogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível. Flange c/ formato adequado, em bolo c/ pistão lubrificado de material inerte, estéril, embalagem blister em papel grau cirúrgico, tempo de validade e registro do órgão competente | Unidade | MEDIX | 45.000 | R\$ 0,19 | R\$ 8.550,00 |
| 1 | 21 | Seringa descartável 5 ml c/ agulha 25x7 atóxica, apirogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível, flange com formato adequado embolo c/ pistão lubrificado de material inerte, estéril em embalagem. Blister grau cirúrgico tipo de esterilização e validade. | Unidade | MEDIX | 45.000 | R\$ 0,23 | R\$ 10.350,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 84.850,00 |

| Lote | Item | Descrição | Unidade | Marca | Qtd | Vi. Unit. | Vi. Total |
|------|------|--|---------|----------|--------|-----------|----------------|
| 5 | 1 | Algodão hidrófilo (em manta fina espessura uniforme, camada sobreposta, regularmente compacta homogênea e macia, cor branca, absorvente insentos de misturas inodora, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão em embalagem c/ dados de identificação e procedência peso 500gr) | Pacote | NATHY | 1.200 | R\$ 13,50 | R\$ 16.200,00 |
| 5 | 2 | Algodão ortopédico pacote com 420g | Pacote | NATHY | 100 | R\$ 10,84 | R\$ 1.084,00 |
| 5 | 3 | Atadura 15cm contendo 13 fios//2cm confeccionadas em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, c/ as bordas delimitadas, elasticidade adequadas enroladas em forma cilíndrica, insenta de defeitos, embalagem c/ dados de identificação e procedência. | Unidade | TEXCARE | 16.000 | R\$ 0,35 | R\$ 5.600,00 |
| 5 | 4 | Atadura de gaze hidrófila em rolo tipo queijo 100% algodão 9,1cmx91mm, na absorção de sangues e secreções líquidas em cirurgias ou na confecção de gazes 09 fios 04 dobras 06 camadas, data de fabricação, validade e registro do órgão competente. | Rolo | MDA | 600 | R\$ 23,50 | R\$ 14.100,00 |
| 5 | 5 | Atadura gessada de 10 cm cx c/ 20 | Caixa | POLARFIX | 10 | R\$ 35,30 | R\$ 353,00 |
| 5 | 6 | Atadura gessada de 15 cm cx c/ 20 | Caixa | POLARFIX | 10 | R\$ 53,00 | R\$ 530,00 |
| 5 | 7 | Atadura gessada de 20 cm cx c/ 20 | Caixa | POLARFIX | 10 | R\$ 82,50 | R\$ 825,00 |
| 5 | 8 | Campo operatório 45 x 50 cm s/ fio radiopaco pacote com 500 unidades | Pacote | MDA | 30 | R\$ 43,60 | R\$ 1.308,00 |
| 5 | 9 | Compressas de gazes hidrófila 7,5x7,5 100% algodão, não estéril 9 fios, 05 dobras, 08 camadas, data de fabricação, | Pacote | MDA | 10.000 | R\$ 10,30 | R\$ 103.000,00 |

F





| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|----------------|
| validade e registro do órgão competente, pacote com 500 unidades | | | | | | | R\$ 143.000,00 |
|--|--|--|--|--|--|--|----------------|

VALOR TOTAL DO LOTE

| Lote | Item | Descrição | Unidade | Marca | Qtd | VI. Unit. | VI. Total |
|------|------|---|---------|------------|-------|------------|---------------|
| 11 | 1 | Fita para autoclave 19mmx30m | Unidade | MISSNER | 3.000 | R\$ 7,20 | R\$ 21.600,00 |
| 11 | 2 | Indicadores biológicos são classificados como a maneira mais segura de monitoramento de esterilização, pois sua tecnologia consiste na aplicação dos próprios esporos (bactérias adormecidas e resistentes ao processo de esterilização a ser monitorado) impregnados em tiras de papel.cx com 10 unidades | Cx | CLEAN UP | 200 | R\$ 35,00 | R\$ 7.000,00 |
| 11 | 3 | Integrador Químico - promove uma leitura e manuseio imediato. Além de ter uma camada plástica que evita o contato da tina do indicador com os instrumentos esterilizados. Este integrador químico classe 5 é isento de chumbo e não adesivo, embalagem com 250 unidades | pacotes | CLEAN TEST | 30 | R\$ 148,00 | R\$ 4.440,00 |
| 11 | 4 | Papel crepado para esterilização 60 cm x 60 cm cx c/ 250 unidades | Caixa | POLARFIX | 40 | R\$ 325,25 | R\$ 13.010,00 |
| 11 | 5 | Papel grau cirúrgico para esterilização bobina com 20 cm x 100m | Bobina | POLARFIX | 350 | R\$ 103,00 | R\$ 36.050,00 |
| 11 | 6 | Teste Bowie & Dick - utilizado para verificar a presença de bolhas de ar e gases não condensáveis em autoclaves com bombas de vácuo. Esse método avalia se o ar foi removido das embalagens que devem ser esterilizadas e verifica a uniformidade da ação do vapor úmido no interior das embalagens, pacote com 25 unidades | pacotes | CLEAN TEST | 60 | R\$ 290,00 | R\$ 17.400,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 99.500,00

| Lote | Item | Descrição | Unidade | Marca | Qtd | VI. Unit. | VI. Total |
|------|------|--|---------|----------|-----|------------|--------------|
| 13 | 1 | Caixa térmica 12 litros com termômetro digital e certificado de calibração 2º a 8ºc grátis ! Certificado rastredo caixa térmica muito utilizada no transporte de vacinas, sangue, medicamentos e materiais biológicos. Temperatura estável por até 12 horas descrição do produto material: polipropileno revestimento interno: placa de isopor "eps" peso / unidade: 1 kg medidas / unidade: 24x34x25,5cm aparência simples com alça para transporte display lcd alimentação por 2 x lr44 baterias botão faixa de temperatura: -50 ~ +110ºc precisão: ±1ºc tamanho display: 47x28x14mm | Unidade | TERVAC | 16 | R\$ 213,00 | R\$ 3.408,00 |
| 13 | 2 | Caixa térmica de polietileno expandido isopor , capacidade para 14 litros | Unidade | UNITERMI | 16 | R\$ 67,00 | R\$ 1.072,00 |





| | | | | | | | |
|----------------------------|---|--|---------|----------|----|------------|-----------------------|
| 13 | 3 | Tube silicone nº204, autoclavável para bala de oxigênio, Rolo com 15 metros; preço por metro | Metro | MEDICONE | 30 | R\$ 10,00 | R\$ 300,00 |
| 13 | 4 | Umificador de oxigeno unidade | Unidade | PROTEC | 30 | R\$ 13,00 | R\$ 390,00 |
| 13 | 5 | Manômetro + fluxometro para oxigênio | Kit | PROTEC | 40 | R\$ 258,00 | R\$ 10.320,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 15.490,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 342.840,00 |

LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ 49.476.603/0001-53)

| Lote | Item | Descrição | Unidade | Marca | Qtd | VI. Unit. | VI. Total |
|------|------|---|---------|------------|--------|------------|---------------|
| 2 | 1 | Ácido acético 5% 1000 ml | Litro | J PROLAB | 84 | R\$ 13,20 | R\$ 1.108,80 |
| 2 | 2 | Água desmineralizada 1000 ml | Litro | FORTSAN | 2.500 | R\$ 3,25 | R\$ 8.125,00 |
| 2 | 3 | Água oxigenada 10 volumes 1000ml | Litro | FARMAX | 150 | R\$ 6,30 | R\$ 945,00 |
| 2 | 4 | Álcool 70% c/1000 ml | Litro | ITAJA | 13.000 | R\$ 6,35 | R\$ 82.550,00 |
| 2 | 5 | Álcool absoluto 99% 1000 ml | Litro | ITAJA | 800 | R\$ 10,15 | R\$ 8.120,00 |
| 2 | 6 | Álcool gel 70% 1000 ml | Litro | FORTSAN | 3.000 | R\$ 9,30 | R\$ 27.900,00 |
| 2 | 7 | Detergente enzimático para remoção de resíduos orgânicos e artigos instrumentais | Litro | FORTSAN | 300 | R\$ 10,20 | R\$ 3.060,00 |
| 2 | 8 | Éter alcoólico removedor 1000 ml | Litro | RIOQUIMICA | 48 | R\$ 34,20 | R\$ 1.641,60 |
| 2 | 9 | Fixador automático para radiografia galo 38 Litros | Galão | FUJIFILM | 20 | R\$ 279,00 | R\$ 5.580,00 |
| 2 | 10 | Formol 37% liquido 1000ml | Litro | PROC9 | 24 | R\$ 22,00 | R\$ 528,00 |
| 2 | 11 | Gel para ultra-som galão c/ 5 kg | Galão | FORTSAN | 20 | R\$ 22,38 | R\$ 447,60 |
| 2 | 12 | Desinfetante de nível intermediário. Especificações: A base de quaternário de amônio de 5ª geração com biguanida (PHMB). Possui uma formulação exclusiva, que garante eficácia sobre todos os tipos de superfícies fixas. Pode ser aplicado em pisos, paredes, mobílias, artigos não críticos. (acrílicos, vidrados, pinturas, revestimentos, inox, metal, porcelanas, polietileno, polipropileno, azulejos, linóleo, pisos, PVC e vinil). Eficácia comprovada contra; Salmonella Choleraesuis, Staphylococcus aureus, e Pseudomonas aeruginosa, H1N1/Influenza, Covid-19 entre outros. Pronto uso, age por contato, atua a partir de 1 minutos. Efeito residual de até 14 dias. Biodegradável. Odor agradável. Não contém corantes. Não contém álcool. Não resseca. Sem enxágue. Atende as exigências da RDC 35/2010. Embalagem: galão de 5L. (Sugestão: Germi-Rio ou similar) | Galão | RIOQUIMICA | 50 | R\$ 41,00 | R\$ 2.050,00 |
| 2 | 13 | Iodopovidona PVPI degermante 1000 ml | Litro | RIOQUIMICA | 96 | R\$ 43,00 | R\$ 4.128,00 |
| 2 | 14 | Iodopovidona solução antisséptico tópico PVPI 1000ml | Litro | RIOQUIMICA | 120 | R\$ 44,20 | R\$ 5.304,00 |
| 2 | 15 | Lugol 5% solução 1000 ml | Litro | DINAMICA | 48 | R\$ 159,00 | R\$ 7.632,00 |
| 2 | 16 | Revelador automático para radiografia Kit 38 Litros | Galão | FUJIFILM | 50 | R\$ 506,00 | R\$ 25.300,00 |





| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 184.420,00 |
|---------------------|------|--|---------|--------|-----|-----------|----------------|
| Lote | Item | Descri o | Unidade | Marca | Qtd | VI. Unit. | VI. Total |
| 9 | 1 | Fio cat gut cromado n  0 c/agulha circulo cil ndrica cr 30-30 cm,est ril cx c/ / 24 unidades, pre o por caixa | Caixa | SHALON | 30 | R\$ 69,00 | R\$ 2.070,00 |
| 9 | 2 | Fio cat gut cromado n  1 c/agulha circulo cil ndrica cr 30 - 3,0cm, 3/8 est ril cx c/ / 24 unidades | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 69,00 | R\$ 1.725,00 |
| 9 | 3 | Fio cat gut cromado n  2-0 c/agulha circulo cil ndrica mr 40 -4,0cm est ril, 3/8 cx c/ / 24 unidades | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 69,00 | R\$ 1.725,00 |
| 9 | 4 | Fio cat gut cromado n  3-0 c/agulha circulo cil ndrica mr 40 - 4,0cm est ril, 3/8 cx c/ / 24 unidades, pre o por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 69,00 | R\$ 1.725,00 |
| 9 | 5 | Fio cat gut cromado n  4-0 c/agulha circulo cil ndrica mr 40 - 4,0cm est ril, 3/8 cx c/ / 24 unidades, pre o por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 69,00 | R\$ 1.725,00 |
| 9 | 6 | Fio catgut simples n  2-0 c/agulha circulo cil ndrica mr 30 -3,0cm est ril, 3/8 cx c/ / 24 unidades, pre o por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 69,00 | R\$ 1.725,00 |
| 9 | 7 | Fio catgut simples n  3-0 c/agulha circulo cil ndrica mr 30 - 3,0cm est ril, 1/2 cx c/ / 24 unidades , pre o por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 69,00 | R\$ 1.725,00 |
| 9 | 8 | Fio catgut simples n  4 -0 c/agulha circulo cil ndrica mr 30 -3,0cm est ril, 1/2/ cx c/ / 24 unidades , pre o por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 69,00 | R\$ 1.725,00 |
| 9 | 9 | Fio catgut simples n  5 -0 c/agulha circulo cil ndrica mr 30 -3,0cm est ril, 3/8/ cx c/ / 24 unidades, pre o por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 69,00 | R\$ 1.725,00 |
| 9 | 10 | Fio de algod o (cotpoint) 0 com agulha circulo cil ndrica-3,5cm est ril, 1/2 cx c/ / 24 unidades, pre o por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 48,04 | R\$ 1.201,00 |
| 9 | 11 | Fio de algod o (cotpoint) 2-0 com agulha circulo cil ndrica mr 30 -3,0cm est ril, 1/2 cx c/ / 24 unidades, pre o por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 48,04 | R\$ 1.201,00 |
| 9 | 12 | Fio de algod o (cotpoint) 3-0 com agulha circulo cil ndrica cr 30 - 3,0cm est ril, 3/8 cx c/ / 24 unidades , pre o por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 48,04 | R\$ 1.201,00 |
| 9 | 13 | Fio de algod o (cotpoint) 4-0 com agulha circulo cil ndrica cr 30 - 3,0cm est ril, 3/8 cx c/ / 24 unidades, pre o por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 48,04 | R\$ 1.201,00 |
| 9 | 14 | Fio de algod o (cotpoint) 5-0 com agulha circulo cil ndrica cr 30 - 3,0cm est ril, 3/8 cx c/ / 24 unidades, pre o por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 48,04 | R\$ 1.201,00 |
| 9 | 15 | Fio de sutura de nylon 0 com agulha 3,0cm com 24, pre o por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 29,50 | R\$ 737,50 |
| 9 | 16 | Fio de sutura de nylon 1 com agulha 3,0cm com 24, pre o por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 29,50 | R\$ 737,50 |
| 9 | 17 | Fio nylon n  2-0 c/agulha triangular/cortante ct 30 - 3,0cm est ril, 3/8 cx c/ / 24 unidades | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 29,50 | R\$ 737,50 |
| 9 | 18 | Fio nylon n  3-0 c/agulha triangular/cortante ct 30 - 3,0cm est ril, | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 29,50 | R\$ 737,50 |



[Handwritten signature]



| | | | | | | | | |
|----------------------------|----|--|-------|--------|----|-----------|----------------|--|
| | | 3/8 cx c / 24 unidades , preço por caixa | | | | | | |
| 9 | 19 | Fio nylon nº 4-0 c/agulha triangular/cortante ct 30 – 3,0cm estéril, 3/8 cx c / 24 unidades, preço por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 29,50 | R\$ 737,50 | |
| 9 | 20 | Fio nylon nº 5-0 c/agulha triangular/cortante ct 30 – 3,0cm estéril, 3/8 cx c / 24 unidades, preço por caixa | Caixa | SHALON | 25 | R\$ 29,50 | R\$ 737,50 | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 26.300,00 | |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 210.720,00 | |

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE (CNPJ 05.199.870/0001-55)

| Lote | Item | Descrição | Unidade | Marca | Qtd | VI. Unit. | VI. Total |
|------|------|---|----------|----------|-----|------------|---------------|
| 3 | 1 | Ambu reanimador completo em vinil - adulto | Unidade | MISSOURI | 4 | R\$ 185,72 | R\$ 742,88 |
| 3 | 2 | Ambu reanimador completo em vinil - infantil | Unidade | MISSOURI | 4 | R\$ 176,42 | R\$ 705,68 |
| 3 | 3 | Aparadeira de plástico - indicada para pacientes acamados, com dificuldades de locomoção, em pós-operatório imediato ou em casos de coleta de material para exames. Principalmente utilizada em pacientes do sexo feminino. Produzido em plástico atóxico branco, com bordas arredondadas, é um produto leve e anatômico, Tamanho de armazenamento 1,8 L; Leve e anatômica; Higiênica; Material de ótima qualidade; Fácil manuseio; Fabricada em plástico atóxico; Bordas arredondadas; -Forma anatômica. | Unidade | HERMED | 20 | R\$ 18,28 | R\$ 365,60 |
| 3 | 4 | Aparelho de pressão digital automático de braço | Unidades | PREMIUM | 80 | R\$ 103,02 | R\$ 8.241,60 |
| 3 | 5 | Esignomanometro infantil, contendo manômetro cromado, tipo BD ou similar, faixa de medição 0 a 300, braçadeira em tecido, velco, pêra resistente, com verificação do imetro afixado no certificado de garantia de 1 ano | Unidade | PREMIUM | 12 | R\$ 71,92 | R\$ 863,04 |
| 3 | 6 | Esignomanometro adulto, contendo manômetro cromado, tipo BD ou similar, faixa de medição 0 a 300, braçadeira em tecido, velco, pêra resistente, com verificação do imetro afixado no certificado de garantia de 1 ano | Unidade | PREMIUM | 150 | R\$ 71,92 | R\$ 10.788,00 |
| 3 | 7 | Esignomanometro obeso, contendo manômetro cromado, tipo BD ou similar, faixa de medição 0 a 300, braçadeira em tecido, velco, pêra resistente, com verificação do imetro afixado no certificado de garantia de 1 ano | Unidade | PREMIUM | 8 | R\$ 94,33 | R\$ 754,64 |
| 3 | 8 | Estetoscópio adulto - PVC, borracha extra macia e aço inoxidável; diafragma: material plástico; anel em borracha. | Unidade | SOLIDOR | 40 | R\$ 15,98 | R\$ 639,20 |
| 3 | 9 | Estetoscópio clinica infantil PVC, | Unidade | PREMIUM | 10 | R\$ 16,66 | R\$ 166,60 |





| | | | | | | | |
|----------------------------|----|---|---------|-------------|-----|------------|----------------------|
| | | borracha extra macia e aço inoxidável ; diafragma : material plástico ; anel em borracha. | | | | | |
| 3 | 10 | Lâmina cirúrgica nº 15 cx c/100 | Caixa | MEDIX | 20 | R\$ 29,13 | R\$ 582,60 |
| 3 | 11 | Lâmina cirúrgica nº 23 cx c/100 | Caixa | MEDIX | 20 | R\$ 29,13 | R\$ 582,60 |
| 3 | 12 | Lâmina cirúrgica nº 24 cx c/100 | Caixa | MEDIX | 20 | R\$ 29,13 | R\$ 582,60 |
| 3 | 13 | Lanterna para atendimento clinica | Unidade | MISSOURI | 30 | R\$ 31,83 | R\$ 954,90 |
| 3 | 14 | Lupa para estilização - lupa leitura lente de aumento escritório zoom manual 60mm | unidade | GRAMP LINE | 4 | R\$ 22,27 | R\$ 89,08 |
| 3 | 15 | Oftalmoscópio clinico | Unidade | MD | 20 | R\$ 785,20 | R\$ 15.704,00 |
| 3 | 16 | Otoscópio clinico | Unidade | MISSOURI | 20 | R\$ 256,36 | R\$ 5.127,20 |
| 3 | 17 | Oxímetro de dedo | Unidade | G-TECH | 70 | R\$ 75,59 | R\$ 5.291,30 |
| 3 | 18 | Termômetro clinica digital | Unidade | G-TECH | 200 | R\$ 9,63 | R\$ 1.926,00 |
| 3 | 19 | Termômetro digital, máximo/mínimo, para caixa térmica | Unidade | SUPERMEDY | 30 | R\$ 72,99 | R\$ 2.189,70 |
| 3 | 20 | Termometro higrômetro digital, de temperatura e umidade | Unidade | MULTI SAUDE | 50 | R\$ 60,11 | R\$ 3.005,50 |
| 3 | 21 | Termômetro, tipo digital, faixa medição temperatura -50°C a +70°C, aplicação geladeira | Unidade | SUPERMEDY | 50 | R\$ 72,99 | R\$ 3.649,50 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 62.952,22 |

| Lote | Item | Descrição | Unidade | Marca | Qtd | VI. Unit. | VI. Total |
|------|------|---|----------|-----------------|--------|-----------|---------------|
| 4 | 1 | Almotolia âmbar bico reto, 500 ml | Unidade | J.PROLAB | 200 | R\$ 6,14 | R\$ 1.228,00 |
| 4 | 2 | Almotolia translúcida, bico reto, 250 ml | Unidade | J.PROLAB | 200 | R\$ 4,38 | R\$ 876,00 |
| 4 | 3 | Coletor de material perfuro cortante capacidade 10 litros, caixa de papelão de fácil montagem (Sugestão: Descartex ou similares) | Unidade | FLEXPELL | 4.500 | R\$ 6,18 | R\$ 27.810,00 |
| 4 | 4 | Coletor de urina masculino PAPAGAIO em plástico S/ tampa aconselhado para pessoas que estão acamadas ou com dificuldades para a locomoção, 1.400ml Material: Polietileno de alta densidade tamanho: 34 x 10 x 10cm (compr, larg, alt) | Unidade | CELLPACK | 20 | R\$ 7,57 | R\$ 151,40 |
| 4 | 5 | Coletor de urina para incontinência masculina (coletor euro pen urinaria ext. Nº 06 | Unidade | MEDSONDA | 3.000 | R\$ 3,15 | R\$ 9.450,00 |
| 4 | 6 | Coletor de urina sistema fechado | Unidade | LABOR IMPORT | 2.000 | R\$ 4,36 | R\$ 8.720,00 |
| 4 | 7 | Coletor universal para coleta de exame de urina e escarro | Unidade | J.PROLAB | 12.000 | R\$ 0,36 | R\$ 4.320,00 |
| 4 | 8 | Espadrapo 10x 4,5cm impermeável, fácil corte, cor branca, enrolado em carretel, protegido por capa plástica. | Rolo | MAXICOR | 6.000 | R\$ 9,87 | R\$ 59.220,00 |
| 4 | 9 | Espadrapo antialérgico (Micropore) hipoalérgica, perfeita para curativos em peles sensíveis. fixa cateteres, sondas e gazes com conforto e aderência duradoura | Rolo | CIEX | 3.000 | R\$ 6,68 | R\$ 20.040,00 |
| 4 | 10 | Fita micropore branca hipoalérgica para | Unidades | CIEX | 5.000 | R\$ 6,68 | R\$ 33.400,00 |





| | | | | | | | |
|----------------------------|----|---|----------|--------------|-----|-----------|-----------------------|
| | | peles sensíveis 10 cm x 4,5 m | | | | | |
| 4 | 11 | Lamina para microscopia extremidade fosca cx c/ 100 | Caixa | LABOR IMPORT | 160 | R\$ 6,79 | R\$ 1.086,40 |
| 4 | 12 | Lamina para microscopia extremidade lisa cx c/ 100 | Caixa | LABOR IMPORT | 60 | R\$ 5,31 | R\$ 318,60 |
| 4 | 13 | Látex nº 200 para garrote, pacote com 15 metros | Pacotes | LEMGRUBER | 7 | R\$ 29,71 | R\$ 207,97 |
| 4 | 14 | Pulseira para recém-nascido feminino | Unidades | HEALTMED | 100 | R\$ 1,03 | R\$ 103,00 |
| 4 | 15 | Pulseira para recém-nascido masculino | Unidades | HEALTMED | 100 | R\$ 1,03 | R\$ 103,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 167.034,37 |

| Lote | Item | Descrição | Unidade | Marca | Qtd | Vi. Unit. | Vi. Total |
|----------------------------|------|--|---------|--------------|-------|-----------|----------------------|
| 7 | 1 | Abaixador de língua, espátula de madeira c/ ponta arredondadas, em embalagem plástica com 100 unidades, preço por pacote | Pacote | THEOTO | 180 | R\$ 5,82 | R\$ 1.047,60 |
| 7 | 2 | Escova cervical para prevenção estéril pacote com 100 unidades | Pacote | LABOR IMPORT | 100 | R\$ 30,31 | R\$ 3.031,00 |
| 7 | 3 | Espátula de Ayres pacotes com 100 unidades | Pacote | THEOTO | 130 | R\$ 10,78 | R\$ 1.401,40 |
| 7 | 4 | Especulo vaginal descartável nº 01 (pequeno) | Unidade | KOLPLAST | 2.500 | R\$ 1,55 | R\$ 3.875,00 |
| 7 | 5 | Especulo vaginal descartável nº 02 (médio) | Unidade | KOLPLAST | 2.500 | R\$ 1,28 | R\$ 3.200,00 |
| 7 | 6 | Especulo vaginal descartável nº 03 (grande) | Unidade | KOLPLAST | 1.200 | R\$ 1,24 | R\$ 1.488,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 14.043,00 |

| Lote | Item | Descrição | Unidade | Marca | Qtd | Vi. Unit. | Vi. Total |
|------|------|---|---------|------------|-------|-----------|--------------|
| 12 | 1 | Cateter para oxigênio tipo óculos com duas entradas adultos | Unidade | BIOBASE | 2.000 | R\$ 1,16 | R\$ 2.320,00 |
| 12 | 2 | Clamp umbilical para uso em cordão umbilical de recém nascidos. | Unidade | MEDIX | 300 | R\$ 0,68 | R\$ 204,00 |
| 12 | 3 | Colar cervical adulto | Unidade | RESGATE SP | 2 | R\$ 28,03 | R\$ 56,06 |
| 12 | 4 | Colar cervical infantil | Unidade | RESGATE SP | 2 | R\$ 28,03 | R\$ 56,06 |
| 12 | 5 | Kit para nebulização completa adulto | Kit | MEDICATE | 80 | R\$ 9,35 | R\$ 748,00 |
| 12 | 6 | Kit para nebulização completa infantil | Kit | MEDICATE | 60 | R\$ 9,35 | R\$ 561,00 |
| 12 | 7 | Dreno penrose nº 01 | Unidade | MADEITEX | 100 | R\$ 0,96 | R\$ 96,00 |
| 12 | 8 | Dreno penrose nº 02 | Unidade | MADEITEX | 100 | R\$ 1,15 | R\$ 115,00 |
| 12 | 9 | Sonda de aspiração nº 04 | Unidade | BIOBASE | 150 | R\$ 0,64 | R\$ 96,00 |
| 12 | 10 | Sonda de aspiração nº 06 | Unidade | BIOBASE | 1.200 | R\$ 0,65 | R\$ 780,00 |
| 12 | 11 | Sonda de aspiração nº 08 | Unidade | BIOBASE | 1.000 | R\$ 0,68 | R\$ 680,00 |
| 12 | 12 | Sonda de aspiração nº 10 | Unidade | BIOBASE | 1.000 | R\$ 0,69 | R\$ 690,00 |
| 12 | 13 | Sonda de aspiração nº 12 | Unidade | BIOBASE | 1.000 | R\$ 0,70 | R\$ 700,00 |
| 12 | 14 | Sonda de aspiração nº 14 | Unidade | BIOBASE | 200 | R\$ 0,71 | R\$ 142,00 |
| 12 | 15 | Sonda de foley nº 12 2 vias | Unidade | MEDIX | 100 | R\$ 2,82 | R\$ 282,00 |
| 12 | 16 | Sonda de foley nº 14 2 vias | Unidade | MEDIX | 100 | R\$ 2,82 | R\$ 282,00 |
| 12 | 17 | Sonda de foley nº 16 2 vias | Unidade | MEDIX | 100 | R\$ 2,82 | R\$ 282,00 |
| 12 | 18 | Sonda de foley nº 18 2 vias | Unidade | MEDIX | 100 | R\$ 2,82 | R\$ 282,00 |
| 12 | 19 | Sonda nasoenteral nº 10 | Unidade | SOLUMED | 100 | R\$ 1,46 | R\$ 146,00 |
| 12 | 20 | Sonda nasogastrica longa nº 12 | Unidade | BIOBASE | 100 | R\$ 0,83 | R\$ 83,00 |
| 12 | 21 | Sonda nasogastrica curta nº 04 | Unidade | BIOBASE | 100 | R\$ 0,64 | R\$ 64,00 |
| 12 | 22 | Sonda nasogástrica curta nº 06 | Unidade | BIOBASE | 100 | R\$ 0,65 | R\$ 65,00 |





| | | | | | | | |
|----------------------------|----|--------------------------------|---------|---------|-------|----------|----------------------|
| 12 | 23 | Sonda nasogástrica curta nº 08 | Unidade | BIOBASE | 100 | R\$ 0,68 | R\$ 68,00 |
| 12 | 24 | Sonda nasogástrica curta nº 10 | Unidade | BIOBASE | 100 | R\$ 0,69 | R\$ 69,00 |
| 12 | 25 | Sonda nasogástrica curta nº 12 | Unidade | BIOBASE | 100 | R\$ 0,70 | R\$ 70,00 |
| 12 | 26 | Sonda nasogástrica curta nº 14 | Unidade | BIOBASE | 100 | R\$ 0,71 | R\$ 71,00 |
| 12 | 27 | Sonda nasogástrica curta nº 16 | Unidade | BIOBASE | 100 | R\$ 0,73 | R\$ 73,00 |
| 12 | 28 | Sonda nasogastrica longa nº 06 | Unidade | BIOBASE | 100 | R\$ 0,79 | R\$ 79,00 |
| 12 | 29 | Sonda nasogastrica longa nº 08 | Unidade | BIOBASE | 100 | R\$ 0,80 | R\$ 80,00 |
| 12 | 30 | Sonda nasogastrica longa nº 10 | Unidade | BIOBASE | 100 | R\$ 0,81 | R\$ 81,00 |
| 12 | 31 | Sonda nasogastrica longa nº 14 | Unidade | BIOBASE | 100 | R\$ 1,04 | R\$ 104,00 |
| 12 | 32 | Sonda nasogastrica longa nº 16 | Unidade | BIOBASE | 100 | R\$ 1,05 | R\$ 105,00 |
| 12 | 33 | Sonda uretral nº 04 | Unidade | BIOBASE | 200 | R\$ 0,64 | R\$ 128,00 |
| 12 | 34 | Sonda uretral nº 06 | Unidade | BIOBASE | 2.000 | R\$ 0,65 | R\$ 1.300,00 |
| 12 | 35 | Sonda uretral nº 08 | Unidade | BIOBASE | 2.000 | R\$ 0,68 | R\$ 1.360,00 |
| 12 | 36 | Sonda uretral nº 10 | Unidade | BIOBASE | 3.000 | R\$ 0,69 | R\$ 2.070,00 |
| 12 | 37 | Sonda uretral nº 12 | Unidade | BIOBASE | 9.000 | R\$ 0,70 | R\$ 6.300,00 |
| 12 | 38 | Sonda uretral nº 14 | Unidade | BIOBASE | 9.000 | R\$ 0,75 | R\$ 6.750,00 |
| 12 | 39 | Sonda uretral nº 16 | Unidade | BIOBASE | 1.000 | R\$ 0,76 | R\$ 760,00 |
| 12 | 40 | Tubo endotraqueal nº 3,0 | Unidade | SOLIDOR | 40 | R\$ 3,70 | R\$ 148,00 |
| 12 | 41 | Tubo endotraqueal nº 3,5 | Unidade | SOLIDOR | 40 | R\$ 3,70 | R\$ 148,00 |
| 12 | 42 | Tubo endotraqueal nº 4,0 | Unidade | SOLIDOR | 40 | R\$ 2,41 | R\$ 96,40 |
| 12 | 43 | Tubo endotraqueal nº 4,5 | Unidade | SOLIDOR | 40 | R\$ 2,54 | R\$ 101,60 |
| 12 | 44 | Tubo endotraqueal nº 5,0 | Unidade | SOLIDOR | 40 | R\$ 2,45 | R\$ 98,00 |
| 12 | 45 | Tubo endotraqueal nº 5,5 | Unidade | SOLIDOR | 40 | R\$ 2,50 | R\$ 100,00 |
| 12 | 46 | Tubo endotraqueal nº 6,0 | Unidade | SOLIDOR | 40 | R\$ 2,62 | R\$ 104,80 |
| 12 | 47 | Tubo endotraqueal nº 6,5 | Unidade | SOLIDOR | 40 | R\$ 2,67 | R\$ 106,80 |
| 12 | 48 | Tubo endotraqueal nº 7,0 | Unidade | SOLIDOR | 40 | R\$ 2,40 | R\$ 96,00 |
| 12 | 49 | Tubo endotraqueal nº 7,5 | Unidade | SOLIDOR | 40 | R\$ 2,74 | R\$ 109,60 |
| 12 | 50 | Tubo endotraqueal nº 8,0 | Unidade | SOLIDOR | 40 | R\$ 2,54 | R\$ 101,60 |
| 12 | 51 | Tubo endotraqueal nº 8,5 | Unidade | SOLIDOR | 40 | R\$ 2,56 | R\$ 102,40 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 29.511,32 |

| Lote | Item | Descrição | Unidade | Marca | Qtd | Vi. Unit. | Vi. Total |
|------|------|---|---------|---------|-----|-----------|--------------|
| 15 | 1 | Bandeja em aço inoxidável retangular | Unidade | GOLGRAN | 60 | R\$ 8,80 | R\$ 528,00 |
| 15 | 2 | Cabo de bisturi nº 3 | Unidade | GOLGRAN | 20 | R\$ 11,11 | R\$ 222,20 |
| 15 | 3 | Cabo de bisturi nº 4 que comporte lâminas 18 à 36 | Unidade | GOLGRAN | 16 | R\$ 11,11 | R\$ 177,76 |
| 15 | 4 | Cuba redonda 10,5 x 4,5cm | Unidade | GOLGRAN | 25 | R\$ 31,73 | R\$ 793,25 |
| 15 | 5 | Pinça cheron 24 cm | Unidade | ABC | 50 | R\$ 74,36 | R\$ 3.718,00 |
| 15 | 6 | Pinça anatômico dente de rato 14 cm | Unidade | THIMON | 60 | R\$ 14,40 | R\$ 864,00 |
| 15 | 7 | Pinça backhaus ABC | Unidade | ABC | 50 | R\$ 38,33 | R\$ 1.916,50 |
| 15 | 8 | Pinça cheron 14 cm | Unidade | ABC | 50 | R\$ 74,36 | R\$ 3.718,00 |
| 15 | 9 | Pinça clinica tipo inox | Unidade | THIMON | 50 | R\$ 12,94 | R\$ 647,00 |
| 15 | 10 | Pinça crille reta | Unidade | ABC | 50 | R\$ 35,67 | R\$ 1.783,50 |
| 15 | 11 | Pinça de Adson | Unidade | ABC | 20 | R\$ 16,90 | R\$ 338,00 |
| 15 | 12 | Pinça de Alles | Unidade | ABC | 20 | R\$ 41,01 | R\$ 820,20 |
| 15 | 13 | Pinça dissecação anatômica 14 cm | Unidade | THIMON | 50 | R\$ 13,86 | R\$ 693,00 |
| 15 | 14 | Pinça hemostática curva | Unidade | ABC | 20 | R\$ 30,71 | R\$ 614,20 |
| 15 | 15 | Pinça hemostática reta | Unidade | ABC | 20 | R\$ 30,71 | R\$ 614,20 |
| 15 | 16 | Pinça Kelly reta 14cm curva | Unidade | ABC | 60 | R\$ 34,99 | R\$ 2.099,40 |
| 15 | 17 | Pinça Kelly reta 14cm reta | Unidade | ABC | 60 | R\$ 34,99 | R\$ 2.099,40 |
| 15 | 18 | Pinça mosquito curva | Unidade | ABC | 100 | R\$ 30,71 | R\$ 3.071,00 |
| 15 | 19 | Pinça mosquito reta | Unidade | ABC | 100 | R\$ 30,71 | R\$ 3.071,00 |





| | | | | | | | |
|----------------------------|----|--|---------|-----------|----|------------|-----------------------|
| 15 | 20 | Porta agulha mayo hegar 17cm | Unidade | GOLGRAN | 30 | R\$ 54,48 | R\$ 1.634,40 |
| 15 | 21 | Tambor inox para gaze e algodão 12 x12 cm | Unidade | FAVA | 40 | R\$ 171,46 | R\$ 6.858,40 |
| 15 | 22 | Tesoura de Iris | Unidade | ABC | 20 | R\$ 25,55 | R\$ 511,00 |
| 15 | 23 | Tesoura Spencer reta p/ retirada de pontos | Unidade | ABC | 50 | R\$ 43,14 | R\$ 2.157,00 |
| 15 | 24 | Tesoura de mayo curva | Unidade | ABC | 60 | R\$ 43,14 | R\$ 2.588,40 |
| 15 | 25 | Tesoura de mayo reta | Unidade | ABC | 60 | R\$ 43,14 | R\$ 2.588,40 |
| 15 | 26 | Tesoura reta com ponta romba | Unidade | 6B INVEST | 30 | R\$ 33,19 | R\$ 995,70 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 45.121,91 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 318.662,82 |

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS (CNPJ 01.722.296/0001-17)

| Lote | Item | Descrição | Unidade | Marca | Qtd | Vi. Unit. | Vi. Total |
|------|------|---|---------|-----------|--------|-----------|----------------|
| 10 | 1 | Avental descartável com manga longa pacote com 10 unidades | Pacotes | GLOBODESC | 10.000 | R\$ 13,00 | R\$ 130.000,00 |
| 10 | 2 | Lençol descartável em TNT com elástico para maca de ambulância na branca pct c/10, tamanho 2,00 x 90m. | Pacotes | DEJAMARO | 500 | R\$ 16,00 | R\$ 8.000,00 |
| 10 | 3 | Lençol hospitalar descartável rolo com 70cm X 50m | Rolo | DESCARBOX | 50 | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 |
| 10 | 4 | Luva Cirúrgica Estéril 6,5 (látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade. De pó bio, contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda.) | Par | ABL | 2.000 | R\$ 1,23 | R\$ 2.460,00 |
| 10 | 5 | Luvas cirúrgicas nº 7,0 (látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade. De pó bio, contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda.) | Par | ABL | 4.000 | R\$ 1,23 | R\$ 4.920,00 |
| 10 | 6 | Luvas cirúrgicas nº 7,5 (látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade. De pó bio, contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda.) | Par | ABL | 7.000 | R\$ 1,23 | R\$ 8.610,00 |
| 10 | 7 | Luvas cirúrgicas nº 8,0 (látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade. De pó bio, contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda.) | Par | ABL | 3.000 | R\$ 1,23 | R\$ 3.690,00 |
| 10 | 8 | Luvas de procedimento tamanho "M" não estéril, procedência e registro do órgão | Caixa | LEMGRUBER | 6.000 | R\$ 24,00 | R\$ 144.000,00 |



R



| | | competente cx c/ 100 unidades, pre o por caixa | | | | | |
|----------------------------|------|--|---------|-----------|--------|-----------|-------------------------|
| 10 | 9 | Luvas de procedimento tamanho "P" n o est ril, proced ncia e registro do  rg o competente, cx c/ 100 unidades, pre o por caixa | Caixa | LEMGRUBER | 2.000 | R\$ 24,00 | R\$ 48.000,00 |
| 10 | 10 | Luvas de procedimento tamanho "PP" n o est ril, proced ncia e registro do  rg o competente, cx c/ 100 unidades, pre o por caixa | Caixa | LEMGRUBER | 600 | R\$ 24,00 | R\$ 14.400,00 |
| 10 | 11 | Mascara de prote o N  95 | Unidade | FORFLEX | 4.000 | R\$ 0,60 | R\$ 2.400,00 |
| 10 | 12 | M scara descart vel c/ el stico nas bordas 3 camadas cx c/ 50 unidades | Caixa | FORTFLEX | 1.800 | R\$ 4,00 | R\$ 7.200,00 |
| 10 | 13 | Pro p s descart vel com el stico, pacote com 100 unidades | Pacotes | ANADONA | 150 | R\$ 11,00 | R\$ 1.650,00 |
| 10 | 14 | Touca sanfonada branca, pacote c/100 | Pacotes | ANADONA | 1.200 | R\$ 7,00 | R\$ 8.400,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 384.330,00 |
| Lote | Item | Descri o | Unidade | Marca | Qtd | Vi. Unit. | Vi. Total |
| 14 | 1 | Eletrodos p/ monitor card aco descart vel | Unidade | MAXICOR | 16.000 | R\$ 0,35 | R\$ 5.600,00 |
| 14 | 2 | Tira teste para glicemia do tipo ACCU-CHECK ACTIVE cx com 50 tiras, com a cess o de aparelho glicos metro, em regime de comodato, sendo 01 aparelho para cada 10 caixas de fitas reagentes adquirida | Caixa | ONCALL | 500 | R\$ 26,79 | R\$ 13.395,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 18.995,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 403.325,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | | | R\$ 1.326.669,82 |

Ao setor competente para as provid ncias cab veis.

Iracema-CE, 16 de maio de 2024.

LEONARDO RAFAEL DE CARVALHO CELESTINO
SECRET RIO DE SA DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE